

T.J. Kolding Holding ApS

Glamsbjergvej 30

6000 Kolding

CVR-nr. 34738645

Årsrapport for 2017

6. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26-04-2018



Per Kristensen
Dirigent

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 10841976
info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03
- Storegade 88, 1., 6100 Haderslev - Telefon 74 53 22 99

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Virksomhedsoplysninger	8
Ledelsesberetning	9
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	T.J. Kolding Holding ApS Glamsbjergvej 30 6000 Kolding
CVR-nr.	34738645
Stiftelsesdato	30-09-2012
Hjemsted	Kolding
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Direktion	Michael Steen Lavilla, Direktør
Revisor	OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Storegade 88, 1. 6100 Haderslev CVR-nr.: 10841976

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og T.J. Kolding Holding ApS væsentligste aktiviteter består i at drive maskinforretning i Kolding og Gravens.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på tkr. 4.565, og koncernens balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på tkr. 65.874, og en egenkapital på tkr. 12.910 ekskl. minoritetsinteresser.

Ledelsen vurderer årets resultat for tilfredsstillende trods vanskelige markedsforhold i året.

En del af aktiviteten i dattervirksomheden er frasolgt pr. 1/1 2018 og har derfor ingen indflydelse på regnskabsåret 2017.

Frasalget har været en strategisk beslutning, i forhold til leverandørerne og deres krav til fremtiden, hvorfor denne opdeling og dermed frasalget har været uundgåelig.

Ledelsen forventer ikke at frasalget kommer til at påvirke dattervirksomheden negativt, da frasalget åbner op for en lang række andre muligheder fremadrettet, som yderligere vil styrke dattervirksomheden.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Umiddelbart efter statusdagen 1. januar 2018 har dattervirksomheden frasolgt sin afdeling i Gravens.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det næst kommende år, da undersøgelser i forbindelse med budgetlægningen for 2018, tilsiger at der vil være gode muligheder for at kunne opretholde et aktivitetsniveau lignende 2017. Ledelsen forventer desuden også at kunne fastholde den samme omkostningspolitik i 2018 som de har haft i 2017.

Vidensressourcer

Koncernens medarbejdere har specialviden indenfor Valtra, Class og Case. Medarbejdernes viden opdateres løbende gennem relevante kurser.

Risikoforhold

Koncernen har en betydelig omsætning til landbrugserhvervet. Herudover vurderes det, at der ikke er særskilte risici i branchen. Koncernens omsætning tilvejebringes i DKK. Dele af koncernens kapitalberedskab er dog tilvejebragt igennem lån i CHF og med variabel rentesats, hvorigennem koncernen er eksponeret for forøget finansielt risiko.

Miljøforhold

Koncernens aktiviteter gennemføres fra bygninger, der opfylder de gældende miljøkrav mv. til drift af maskinforretning, herunder værkstedsfaciliteter. Miljøaffald bortskaffes igennem godkendte leverandører. Der er i tilknytning til etablerede værksteds- og vaskefaciliteter installeret olieudskiller. Ledelsen vurderer ikke, at koncernens aktiviteter har forøgede miljøbelastende aktiviteter, udover hvad der er normalt forekommende for branchen og de herfor etablerede procedure og aktiviteter vurderes som tilstrækkelige.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- eller udviklingsaktiviteter.

T.J. Kolding Holding ApS

Hoved- og nøgletal

Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:
Hovedtal er i tusinder.

	2017	2016	2015	2014	2013
Koncern					
Bruttofortjeneste	23.087	20.575	19.134	17.057	16.754
Indtjeningsbidrag / EBITDA	5.856	2.629	4.124	1.066	817
Resultat af primær drift	6.143	4.317	4.990	2.056	1.923
Finansielle poster netto	-287	-971	-252	-457	-413
Årets resultat	4.565	1.293	2.313	691	695
Investering i materiele anlægsaktiver	88	875	577	54	54
Aktiver i alt	65.874	58.695	51.705	49.459	58.789
Egenkapital i alt	17.623	13.394	11.630	10.118	9.721

Resultatopgørelse

		Koncern		Morderselska b	
	Note	2017 kr.	2016 kr.	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		23.087.818	20.574.581	-10.379	-34.650
Personaleomkostninger	1	-16.445.739	-16.257.195	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-498.732	-717.091	0	0
Driftsresultat		6.143.347	3.600.295	-10.379	-34.650
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	2.624.511	1.123.958
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	221.100	290.159
Andre finansielle indtægter	2	460.509	165.301	43.670	43.670
Finansielle omkostninger		-747.585	-1.136.531	-7.681	-64.213
Resultat før skat		5.856.271	2.629.065	2.871.221	1.358.924
Skat af årets resultat	3	-1.290.941	-586.656	-55.564	-65.819
Årets resultat		4.565.330	2.042.409	2.815.657	1.293.105
Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomhedens resultat		-1.749.674	-749.304	0	0
Resultat efter minoritetsinteressernes andel		2.815.657	1.293.105	2.815.657	1.293.105

Balance 31. december 2017

	Note	Koncern 2017 kr.	2016 kr.	Modererselska b 2017 kr.	2016 kr.
Aktiver					
Goodwill	5	33.000	44.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		33.000	44.000	0	0
Grunde og bygninger	6	9.034.769	9.252.539	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.115.088	1.297.051	0	0
Materielle anlægsaktiver		10.149.857	10.549.590	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	7.069.679	4.584.968
Finansielle anlægsaktiver		0	0	7.069.679	4.584.968
Anlægsaktiver		10.182.857	10.593.590	7.069.679	4.584.968
Varebeholdninger		29.743.279	25.485.345	0	0
Ejendomme til videresalg		3.625.000	3.625.000	0	0
Varebeholdninger		33.368.279	29.110.345	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.439.932	17.277.654	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	278.344	882.217	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	5.136.770	6.368.049
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.225.222	775.874
Andre tilgodehavender		705.446	174.961	221.100	0
Periodeafgr.poster	10	427.536	385.710	0	0
Tilgodehavender		19.851.258	18.720.542	6.583.092	7.143.923
Likvide beholdninger		2.471.803	270.194	524.112	234.470
Omsætningsaktiver		55.691.340	48.101.081	7.107.204	7.378.393
Aktiver		65.874.197	58.694.671	14.176.883	11.963.361

Balance 31. december 2017

	Note	Koncern 2017 kr.	2016 kr.	Moderselska b 2017 kr.	2016 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		80.000	80.000	80.000	80.000
Overført resultat		9.229.984	10.154.127	9.229.984	10.154.127
Udbytte for regnskabsåret		3.600.000	103.400	3.600.000	103.400
Minoritetsinteresser		4.713.120	3.056.645	0	0
Egenkapital		17.623.104	13.394.172	12.909.984	10.337.527
Udskudt skat		1.543.343	1.533.168	0	0
Hensatte forpligtelser		1.543.343	1.533.168	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		7.181.632	7.646.505	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	7.181.632	7.646.505	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		470.000	470.000	0	0
Gæld til banker		3.967.897	9.305.936	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.840.017	8.905.020	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.632.800	7.698.550	20.000	20.000
Gæld til associerede virksomheder		3.081.921	3.174.727	0	0
Selskabsskat		1.166.786	1.602.894	1.166.786	1.602.894
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		4.287.962	4.878.359	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere		0	2.940	80.113	2.940
Periodeafgr.poster		78.735	82.400	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		39.526.118	36.120.826	1.266.899	1.625.834
Gældsforpligtelser		46.707.750	43.767.331	1.266.899	1.625.834
Passiver		65.874.197	58.694.671	14.176.883	11.963.361
Eventualforpligtelser	12				
Sikkerhedsstillelser og pantstætninger	13				
Nærtstående parter	14				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomhed skapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-01-2017	80.000	10.154.127	103.400	10.337.527
Betalt udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Værdiregulering over egenkapitalen	0	-139.800	0	-139.800
Årets resultat	0	-784.343	3.600.000	2.815.657
Egenkapital 31-12-2017	80.000	9.229.984	3.600.000	12.909.984

Koncern

	Virksomhed skapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets interesser	I alt
Egenkapital 01-01-2017	80.000	10.154.127	103.400	3.056.645	13.394.172
Betalt udbytte	0	0	-103.400	0	-103.400
Værdiregulering over egenkapitalen	0	-139.800	0	-93.200	-233.000
Årets resultat	0	-784.342	3.600.000	1.749.674	4.565.332
Egenkapital 31-12-2017	80.000	9.229.985	3.600.000	4.713.119	17.623.104

Pengestrømsopgørelse

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	2.815.657	1.293.105
Regulering af skat af årets resultat	1.290.941	586.656
Årets afskrivninger	498.732	717.091
Ændring i varebeholdninger	-4.257.934	-5.945.460
Ændring i tilgodehavender	-1.130.716	-2.804.085
Ændring i leverandørgæld mv.	9.179.440	10.556.274
Pengestrømme fra ordinær drift	8.396.120	4.403.581
Betalt selskabsskat	-1.679.679	36.594
Minoritetsinteresser	1.749.674	749.305
Pengestrøm fra driftsaktivitet	8.466.115	5.189.480
Køb af materielle anlægsaktiver	-88.000	-929.739
Salg af materielle anlægsaktiver	0	88.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-88.000	-841.739
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-464.873	-473.989
Udbetalt udbytte	-103.400	-278.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-568.273	-751.989
Ændringer i likvider	7.809.842	3.595.752
Likvider, primo	-9.305.936	-12.631.494
Likvider, ultimo	-1.496.094	-9.035.742
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	2.471.803	270.194
Kortfristet gæld til banker	-3.967.897	-9.305.936
Likvider i alt	-1.496.094	-9.035.742

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	14.690.438	14.625.332		
Pensioner	1.171.657	1.127.737		
Andre omkostninger til social sikring	583.644	504.126		
	16.445.739	16.257.195		
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 b, atk. 3 litra 2 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Der er ikke i året udbetalt vederlag for funktion i bestyrelsen. Koncernen har i gennemsnit haft 37 medarbejdere i 2017 og 40 medarbejdere i 2016.				
2. Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	460.509	165.301	43.670	43.670
Renter Kolding Maskinførr.	0	0	221.100	290.159
	460.509	165.301	264.770	333.829
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.280.766	841.693	55.564	65.819
Regl. Udskudt skat	10.175	-255.037	0	0
	1.290.941	586.656	55.564	65.819
4. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			3.600.000	103.400
Overført resultat			-784.343	1.189.705
			2.815.657	1.293.105
5. Goodwill				
Kostpris primo	55.000	0	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	55.000	0	0
Kostpris ultimo	55.000	55.000	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-11.000	-11.000		
Årets afskrivninger	-11.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.000	-11.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.000	44.000	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	12.845.436	12.557.620	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	287.816	0	0
Overførsler i året til andre poster	120.699	0		
Kostpris ultimo	12.966.135	12.845.436	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-3.592.897	-3.306.249	0	0
Årets afskrivninger	-300.893	-286.648	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-37.576	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.931.366	-3.592.897	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.034.769	9.252.539	0	0
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	3.574.357	5.134.657	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	88.000	586.923	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.147.223	0	0
Overførsler i året til andre poster	277.500	0	0	0
Kostpris ultimo	3.939.857	3.574.357	0	0
Af- og nedskrivninger primo	-2.277.306	-3.917.086	0	0
Årets afskrivninger	-268.899	-412.787	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.052.567	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	-278.564	0	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.824.769	-2.277.306	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.115.088	1.297.051	0	0

8. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Kolding Maskinforretning A/S	Kolding	60,00	11.782.799	4.374.185
			11.782.799	4.374.185

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017	2016	2017	2016
9. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	278.344	882.217	0	0
Nettoværdi af igangværende arbejder	278.344	882.217	0	0

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	427.536	385.710	0	0
	0	0	0	0
Saldo ultimo	427.536	385.710	0	0

11. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	7.181.632	470.000	5.300.120
	7.181.632	470.000	5.300.120

Noter

Koncern		Moderselskab	
2017	2016	2017	2016

12. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået leje og leasingforpligtelser med udløb frem til 31/12 2020. Ydelserne i perioderne udgør ialt ca. 1.637 tkr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Virksomheden har følgende sikkerhedsstillelser og pantsætninger.

Nom. t.kr. 8.320 ejerpantebreve i ejd. Bramdrupvej 33, Gravens

Nom. t.kr. 242 afgiftspantebreve i ejd. Bramdrupvej 33, Gravens

Nom. t.kr. 1.900 ejerpantebrev i ejd. Buen 11, Kolding

Nom. t.kr. 8.875 pantebrev i ejd. Armbolten 35, Kolding

Nom. t.kr. 240 afgiftspantebreve i ejd. Armbolten 35, Kolding

Den regnskabsmæssige værdi af bygninger og grunde kan opgøres til t.kr. 12.660.

Virksomhedspant t.kr. 11.000 i driftsmidler, simple fordringer, lager og goodwill mv. Den regnskabsmæssige værdi af de omhandlende aktiver kan opgøres til 49.331 t.kr.

Moderselskabet - T.J. Kolding Holding ApS - har givet selvskyldnerkaution vedr. dattervirksomhedens lån i pengeinstitut, ialt 3.968 tkr. Herudover har moderselskabet afgivet tilbagetrædelseserklæring på mellemværende ialt 4.367 tkr.

14. Nærtstående parter

Michael Steen Lavilla, Hasselager ejer 100 % og har dermed bestemmende indflydelse endvidere omfatter nærtstående parter dattervirksomheden Kolding Maskinforretning A/S.

Alle transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.